PAGE
2

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_12_»_______сентября 2023_______ г. N__7841___
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О введении запрета на остановку и стоянку транспортных средств
в районе расположения АО СКТБ «Курганприбор»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 29.12.2017 г. № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Кургана, с целью обеспечения антитеррористической защищенности стратегического производственного объекта АО СКТБ «Курганприбор», Администрация города Кургана постановляет:
1. Запретить остановку и стоянку транспортных средств с установкой дорожных знаков: 5.27 «Зона с ограничением стоянки», 5.28 «Конец зоны с ограничение стоянки», 8. 24 «Работает эвакуатор» на следующих участках улично – дорожной сети:

1) на автомобильном проезде, расположенном от здания по адресу:     ул. Автозаводская, 1Г до здания по адресу: ул. Автозаводская, 1Е, исключая территорию сквера Героев, расположенную в непосредственной близости к зданию по адресу: ул. Автозаводская, 1;

2) на автомобильном проезде, расположенном от здания по адресу: ул. Автозаводская, 1К до контрольно – пропускного пункта АО СКТБ «Курганприбор», по адресу: ул. Автозаводская, 1.
2. Дорожные знаки: 3.27 «Остановка запрещена», 5.27 «Зона с ограничением стоянки», 5.28 «Конец зоны с ограничением стоянки»,                  8.24 «Работает эвакуатор» установить не ранее, чем через двадцать дней с момента опубликования данного постановления.
3. Рекомендовать УМВД России по городу Кургану осуществлять контроль в части запрета на остановку и стоянку транспортных средств, на участке улично-дорожной сети, указанном в пункте 1.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования города Кургана в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: www.kurgan-city.ru.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на директора Департамента развития городского хозяйства Администрации города Кургана Плешкова А.В.
Глава города Кургана
                                                    Е.В. Ситникова
Симакова Оксана Николаевна

(3522) 42-89-06 доб. 544 #